
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

30. 10. 2013  40 

Věc: 

Fond vodního hospodářství ÚK  

Důvod předložení: 

Pravomoc Zastupitelstva Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury prostřednictvím Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje zřízeného usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 6. 2004. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství ÚK. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno: Rada Ústeckého kraje  

Ing. Monika Zeman, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 

 
usnesení číslo: 190/32R/2013 

dne:  

16. 10. 2013 

  

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

17. 10. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Dodatek č. 2 smlouvy č. 11/SML2020 uzavřené se Statutárním městem Ústí nad Labem  

2. Dodatek č. 1 smlouvy č. 11/SML2017 uzavřené s obcí Nové Dvory 

3. Dodatek č. 4 smlouvy č. 11/SML2439 uzavřené s městysem Peruc  

4. Rozpočty schválených projektů  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, uzavření dodatků smluv k již přiznaným dotacím z Fondu vodního 



 

 

 2 

hospodářství Ústeckého kraje následovně: 

1. dodatku č. 2 ke smlouvě č. 11/SML2020 uzavřené se Statutárním městem Ústí nad 

Labem, IČ 00081531, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení; 

2. dodatku č. 1 ke smlouvě č. 11/SML2017 uzavřené s obcí Nové Dvory, IČ 00264113, dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení; 

3. dodatku č. 4 ke smlouvě č. 11/SML2439 uzavřené s městysem Peruc, IČ 00265331, dle 

přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

B )  s c h v a l u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, předložené rozpočty projektů, kterým byla usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 100/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 poskytnuta dotace z Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

C) u k l á d á   
Mgr. Arno Fišerovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci dodatků dle bodu A) a 

administraci uzavření smluv dle bodu B) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 1. 2014 

Důvodová zpráva: 

K bodu A):  

Statutární město Ústí nad Labem podalo dne 26. 8. 2013 žádost o prodloužení termínu ukončení 

realizace projektu, kterým je podpora realizace projektové dokumentace stavby „Ústí nad Labem – 

Brná – kanalizace III. etapa“ a to z 30. 9. 2013 na termín 31. 12. 2013. Důvodem je časově náročné 

projednávání podmínek k uzavírání smluv o věcných břemenech s dotčenými vlastníky parcel, 

zejména po zasažení oblasti povodní v červnu 2013. Důsledkem této povodně vznikl požadavek 

Správy železniční dopravní cesty, s.o., kdy byla změněna trasa uvedená v úrovni DÚR v navržené 

trase vedení potrubí závěsem v podchodu pod dráhou, na trasu jinou, a to v obejití stávajících 

podchodů v podzemí – protlakem vedeným v tělese dráhy. Z důvodu dokončení uzavření 

zbývajících smluv a projednání stavby ve stavebním řízení žádá příjemce dotace o prodloužení 

termínu ukončení realizace projektu o 3 měsíce, tedy 31. 12. 2013. Dotace schválena ve výši 1 191 

tis. Kč, dosud bylo čerpáno 864 tis. Kč, nevyčerpáno prozatím 327 tis. Kč. 

Obec Nové Dvory podala dne 13. 9. 2013 žádost o prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu, kterým je realizace stavby „Nové Dvory, Chvalín – splašková kanalizace 2. etapa“ z 31. 

12. 2013 na termín 31. 12. 2015. Důvodem je prozatímní neposkytnutí finanční podpory ze strany 

Ministerstva zemědělství ČR. Obec Nové Dvory žádala MZe o zařazení projektu do programu 

129 180 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“, avšak z nedostatku 

finančních prostředků bylo rozhodnuto o nezařazení projektu do Seznamu akcí. Obec Nové Dvory 

bude žádat opětovně o poskytnutí finanční podpory. Schválená dotace ve výši 1 581 tis. Kč dosud 

nebyla čerpána. 

Městys Peruc podal dne 13. 9. 2013 žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu, 

kterým je realizace projektové dokumentace stavby „Telce – ČOV a kanalizace“, a to z 30. 9. 2013 

na termín 31. 1. 2014. Důvodem je prozatímní nevydání stavebního povolení, které tvoří závazný 

technický ukazatel smlouvy. Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

vydal dne 27. 8. 2013 protokol o přerušení vydání stavebního povolení z důvodů chybějících 

dokladů s termínem do 30. 11. 2013. Schválená dotace ve výši 670 tis. Kč dosud nebyla čerpána. 

 

K bodu B):  



 

 

 3 

Dne 4. 9. 2013 schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 100/9Z/2013 poskytnutí 

dotací 33 projektům z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje v objemu 39 182 tis. Kč. 

Předkládáme ke schválení 25 rozpočtů podpořených projektů, které byly upraveny na základě 

schválených výší dotací a doručeny krajskému úřadu ve stanovené lhůtě. Zbývající rozpočty budou 

předloženy ke schválení na následujícím jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. Schválené 

rozpočty budou přílohou smluv o poskytnutí investiční dotace, které budou následně uzavřeny. 

Obec Zálužice předložila dne 11. 10. 2013 upravený rozpočet z důvody změny z neplátce DPH na 

plátce DPH. Předkládaný rozpočet se liší od rozpočtu předloženého do jednání Rady Ústeckého 

kraje dne 16. 10. 2013. Celkové náklady projektu jsou nižší, jelikož si obec uplatňuje odpočet 

DPH, nicméně schválená výše dotace je stále v limitu spoluúčasti kraje. Dle platných Zásad pro 

používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje je podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu maximálně 70 %. Podíl Ústeckého kraje se v tomto 

případě mění z 42,83 % na 51,82 %.  

 


